
 

    ■動画「響（ひびき）」の上映 （ホール）   ９時１５分～ 

  ～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～ 

    ■開会式（ホール）     ９時３０分～ 

    ■舞台発表（ホール）   ９時４５分～１２時００分（終了予定） 

    ■作品展示（ロビー）    ９時００分～１４時００分 

  ～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～ ～～～～～ 
26日（日）は、森林文化会館まで、ふれあいバス臨時便を運行します。 

運行表（裏面）をご確認の上、ぜひご利用ください。 

★開催日  令和５年１１月２６日（日） 

★会   場   龍山森林文化会館（☎９６８－０３３１） 

主催   龍山地区文化振興事業実行委員会 

共催   NPO法人ほっと龍山 

     ※屋外イベント「秋の実 感謝祭」（主催  NPO法人ほっと龍山）が   

     12時00分 ～14時00分までの予定で 同時開催されます。 

     NPOほっと龍山の芋煮の無料サービスのほか、 

     なずな工房、ドラゴンママ、ふしぎな花倶楽部も出店します。 

     皆さま、ぜひお誘いあわせの上、お越しください。 

龍山町内を舞台にした 

R5.11.1版 
世帯配布用 



～舞台発表の部   プログラム～ 

※曲目や発表内容は、当日配布のプログラムに掲載します。 
     なお、出演順、予定時刻、演目が変更になる場合がありますので、ご承知おきください。 

9:15～ 龍山を舞台とした動画上映（R4年度 龍山未来創造プロジェクト） 
／製作：吉崎 裕哉（ダンサー、マイクロ・アート・ワーケーションで龍山滞在） 

         9:30～ 開会式 
・あいさつ（龍山地区文化振興事業実行委員会 委員長 松本 光枝） 
・来賓祝辞 

１  9:45～ 
(15分) 

龍山の踊り 

出演／龍山踊り研究会（松本 光枝、青山 ふみゑ、青山 千代子、大石 寿美、     
大石 仙子、片桐 すみ、金澤 信子、三室 照江、玉本 君枝、野牧 美恵子、            
清水 けい子、鈴木 ちづ子、宮澤 すま） 

２ 10:00～ 
(15分) 

健康体操   

出演／健康体操ワイワイ（金澤 信子、清水 けい子、鈴木 ちづ子、松本 光枝、    
宮澤 すま、村松 直美<指導者>） 

３ 10:15～ 
(10分） 

和太鼓の演奏  「横山太鼓」 

出演／横山小児童（3～6年生） 

４ 10:25～ 
(15分） 

フラダンス① 
出演／レインボーフォールズ春野パラパライ（山下 富子、藤江 由帆、 鈴木 治美、
山田 まゆみ、松山 喜美、伊澤 純子、中川 恵美子、小澤 映香） 

５ 10:40～ 
(15分) 

大正琴 

出演／佐久間町文化協会  おりづる会（伊藤 梅子、新堀 けさ子、中谷 静子、   
山下 いつ子、武山 松子、福田 津多枝、渡部 君江、熊谷 千代子） 

６ 10:55～ 
(5分) 

健康踊り 

出演／奥村 繁 

７ 11:00～ 
(10分) 

 吟詠と舞 

出演／吟剣詩舞同志会（吟詠=有働 昌登、舞=有働 美智代） 

８ 11:10～ 
(20分) 

ギターとマンドリンの演奏 
出演／ビバ・マンドリーノ天竜（野澤 講一、中谷 やえ子、小出 さかえ、横江 しのぶ、         
小木 文子、宮代 真志、袴田 久美子、斎藤 研司、竪山 正之、岩本 篤） 

９ 11:30～ 
(10分) 

フラダンス② 
出演／レインボーフォールズ春野パラパライ（山下 富子、藤江 由帆、 鈴木 治美、
山田 まゆみ、松山 喜美、伊澤 純子、中川 恵美子、小澤 映香） 

10 11:40～ 
(20分) 

ハーモニカ演奏 

出演／龍山ハーモニカバンド（山田 辰夫、松島 信明、小寺 廣一、鈴木 月子） 

R4 健康体操ワイワイ R4 横山小・横山太鼓 



～展示発表の部   出展団体・出展者の一覧～ 

【石楠花短歌会】-短歌- 

鈴木 扶、平野 早作、鈴木 ちづ子、 

丸木  よし子、鈴木 まり子、村松 美恵 

【瀬尻絵手紙の会】-絵手紙- 

大野 今子、野田 ひで子、山田 早苗 

山本 好子、山本 とみ子、森下 順子、畑見 貞子 

【瀬尻習字クラブ】-かな条幅- 

松本 光枝 

【華水会】-自由花- 

清水 けい子、金澤 信子、松本 光枝 

  

【龍山デイサービスセンター】 

龍山元気はつらつ教室参加者の作品 

（干支壁画、四季折々の写真、習字、 

    バスケット ほか） 

 

  

【龍山地区社会福祉協議会】 

陶器の絵付け 

～サロン活動時の体験事業～ 

【JA女性部 龍山・瀬尻地区】-装飾品-  

  部員15名 

  

  

【ふしぎな花倶楽部】-押花額 作品- 

伊藤 早苗、西浦 いく子、中野 睦子 

中村 巳和子、村松 幸子、鈴木 月子 

【個人出展（作品・作品名）】  

清水 けい子（吊るし雛、ブーケ） 

松浦 成光（和装ブーケ、リングケース） 

鈴木 ユミ子（タペストリー、パッチワーク ） 

野牧 美恵子（手芸） 

長谷山 大騎（己書） 

鈴木  千陽（マクラメ編みタペストリー）    

横村  翠（写真）                          ほか 

○横山小学校児童（３～６年生）の 
    絵画作品 
○大藤 積平 (水窪町在住) 
   「米点散水」 【水墨画 掛軸】 
   「夏の森林公園」 【水彩画】 
   「暮れゆく森林公園」【水彩画】 
○林 利男（佐久間町在住） 
   「橋と瀬尻」「一心橋」「秋葉ダム」 【絵画】 
○さとう なつみ※ 
   「スケッチ７～９」【龍山の風景画スケッチ】 
○スズキ サチコ※ 
   【龍山の風景画】 

※マイクロアートワーケーション参加者 

特別出展 

(10月27日現在) 

                                                     駐車場のご案内  

「秋の実感謝祭」を開催するため、文化会館駐車場は利用できません。ご来場時の駐
車場は、元瀬尻バス停と旧北小グラウントです。ご協力下さいますよう  お願いします。 

R4 華水会 



運行日： 令和５年１１月26日（日）

1 龍山森林文化会館への送迎に、龍山ふれあいバスを臨時運行いたします。

2

3 運行は白倉、夏秋、戸倉、下平山、瀬尻及び青谷の６方面になっていますので、ご確認ください。

4 行きは、朝１便。　帰りは、午後の１便です。

申込期日：　令和５年１１月９日（木）厳守

予約先：龍山森林文化会館　電話０５３－９６８－０３３１

【１号車】 【２号車】 【３号車】

【所要時間 40分】 【所要時間 40分】 【所要時間 35分】

行き 帰り 行き 帰り 行き 帰り

発時刻 発時刻 発時刻 発時刻 発時刻 発時刻

白倉峡 8:30 14:10 夏秋３号線入口 8:30 14:10 鮎釣集会所 8:30 14:05

白倉東 8:37 夏秋中央 8:32 龍山大橋たもと 8:35

白倉口バス停 8:40 大藤線入口 8:34 龍山森林組合上 8:37

市之瀬バス停 8:45 岩明大カーブ 8:45 中島集会所 8:40

中日向上 8:48 鳥井平 8:50 雲折集会所 8:45

新道中 8:55 農道楠線入口 8:52 8:50

西川バス停 9:00 大峯中 8:55 瀬尻バス停 9:05 13:30

瀬尻バス停 9:10 13:30 大庭下 9:05

瀬尻バス停 9:10 13:30

【４号車】 【５号車】 【ＮＰＯ車】

【所要時間 35分】 【所要時間 35分】 【所要時間 40分】

行き 帰り 行き 帰り 行き 帰り

発時刻 発時刻 発時刻 発時刻 発時刻 発時刻

日入沢集会所 8:30 14:05 大庭集会所入口 8:30 14:05 青谷集会場 8:30 14:10

日入沢中 8:33 下里集会所上 8:35 尾曲集会場 8:40

地域活動センター 8:35 下茶中央 8:50 尾曲下 8:50

千代茶工場前 8:40 武家凧会場下 8:53 下村中央 9:00

呼石南 8:45 中村中央線広場 9:00 森林文化会館 9:10 13:30

呼石線入口 8:48 瀬尻線入口 9:03

七草三叉路 8:50 森林文化会館 9:05 13:30

猿巻 8:55

森林文化会館 9:05 13:30

瀬　尻　線
（下里・下茶・中村

方面）

龍山協働センター前

下村・尾曲
方面から

　(注）定員を超えた運行はできませんので、必ず事前にご予約をお願いします。

停車場所

停車場所 停車場所 停車場所

下平山　線
（下平山方面）

「ふれあい文化祭」　ふれあいバス臨時運行表

龍山ふれあいバス乗車料金は、無料です。　（龍山地区文化振興事業実行委員会が降車時に支払います。）

白　倉　線
（白倉・新道・西川

方面）

大　嶺　線
（夏秋・岩明・大峯

方面）

戸　倉　線
（鮎釣・戸倉・中島
・雲折方面）

停車場所 停車場所

順
次
停
車
し
ま
す

順
次
停
車
し
ま
す

順
次
停
車
し
ま
す

順
次
停
車
し
ま
す

順
次
停
車
し
ま
す

順
次
停
車
し
ま
す


